
Realizace úspor energie – Základní škola Na Lukách Polička
registrační číslo projektu: CZ. 1.02/3.2.00/09.04385

Městský úřad, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, tel.: 461 723 826, fax: 461 725 926
Mgr. Aleš Mlynář, projektový manažer, e-mail: mlynar@policka.org, GSM: +420 731 615 270

MĚSTO POLIČKA
Palackého nám. 160, 572 01 Polička

Doplňující dotazy k zadávací dokumentaci
(verze 4.4.2011)

V návaznosti na zveřejněnou zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Realizace úspor energie –
Základní škola Na Lukách Polička“ zadavatel eviduje následující doplňující dotazy k zadávací 
dokumentaci:

1. dotaz ze dne 17.3.2011 ohledně výplně vnějších otvorových prvků: 

a) otevíravost oken si odporuje, jiná je ve výkazu výměr uznatelné náklady – jiná v tabulce 
prvků (co má přednost), týká se zejména pavilonů I. a II.

b) výkaz výměr pavilon I. uznatelné náklady -  poslední tři položky se opakují a nebo se 
jedná o položky pro přesklení stávajících plastových oken (rozměrově neodpovídá)

c) ve výkazu pavilonu I. uznatelné náklady tedy asi chybí nové zasklení stávajících výplní 
viz TZ

d) Která varianta platí:

 výkaz výměr uznatelné n. stravovací pavilon – okno plastové bílé 2400/2100 kusů 10

 tabulka prvků a půdorys stravovací pavilon – okno plastové bílé 2400/2100 kusů 13

 pohledy stravovací pavilon – okno plastové bílé 2400/2100 kusů 12

Položky budou naceněny dle výpisu vnějších otvorových prvků (viz příloha č.4 - projektová  
dokumentace).  Z tohoto důvodů byla provedena změna ve výkazů výměr. Všechny položky 
budou naceněny dle nově opraveného výkazu výměr, který bude k dispozici ke stažení na níže 
uvedeném internetovém odkazu, a to v souboru s názvem: Doplňující dotazy k zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce: „Realizace úspor energie – Základní škola Na Lukách Polička“

http://www.policka.org/info/mestsky-urad/uredni-deska/Verejne-zakazky/



Realizace úspor energie – Základní škola Na Lukách Polička
registrační číslo projektu: CZ. 1.02/3.2.00/09.04385

Městský úřad, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, tel.: 461 723 826, fax: 461 725 926
Mgr. Aleš Mlynář, projektový manažer, e-mail: mlynar@policka.org, GSM: +420 731 615 270

2. Dne 18.3.2011 byl zadavatel upozorněn ze strany potenciálního uchazeče na nesrovnalost 
mezi zadávací dokumentací a oznámením o zakázce na informačním serveru veřejných 
zakázek (www.isvzus.cz). Problém se týká technických kvalifikačních předpokladů, 
seznamu referenčních zakázek, kde je nesoulad mezi oznámením o zakázce a zadávací 
dokumentací (viz čl.III, bod 4, písm. a) zadávací dokumentace).

Zadavatel nově upravuje text čl. III, bodu 4, písm. a) zadávací dokumentace, v tomto znění:

Technické kvalifikační předpoklady

Splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona o veřejných zakázkách 
v platném znění prokáže uchazeč předložením:

a) seznam minimálně 3 referenčních zakázek obdobného charakteru za posledních 5 let. 
Zakázkou obdobného charakteru se rozumí zakázka na výměnu oken a současně realizaci
kompletního zateplovacího systému v investičním rozsahu min. 5 mil. Kč (bez DPH, za 
každou jednotlivou zakázku). Ke každé z těchto třech referenčních zakázek předloží 
uchazeč osvědčení objednatelů o řádném plnění; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, 
dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 
stavební práce provedeny řádně a odborně. Pokud není pro uchazeče objektivně možné 
získat osvědčení objednatelů o řádném plnění zakázek, může tato osvědčení nahradit 
čestným prohlášením s uvedením všech výše požadovaných údajů a podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče

Nová verze zadávací dokumentace bude k dispozici ke stažení na níže uvedeném internetovém 
odkazu v souboru s názvem: Doplňující dotazy k zadávací dokumentaci k veřejné zakázce: 
„Realizace úspor energie – Základní škola Na Lukách Polička“

http://www.policka.org/info/mestsky-urad/uredni-deska/Verejne-zakazky/

Na základě výše uvedeného bude provedena změna v oznámení o zakázce na  informačním 
serveru veřejných zakázek (www.isvzus.cz).
  



Realizace úspor energie – Základní škola Na Lukách Polička
registrační číslo projektu: CZ. 1.02/3.2.00/09.04385

Městský úřad, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, tel.: 461 723 826, fax: 461 725 926
Mgr. Aleš Mlynář, projektový manažer, e-mail: mlynar@policka.org, GSM: +420 731 615 270

3. Dne 18.3.2011 zadavatel stanovil, že ze zadávací dokumentace bude vypuštěn v čl. I 
(vymezení předmětu zakázky) tento text: 

„Zadavatel na rozdíl od projektové dokumentace požaduje, aby uchazeči předložili nabídku, 
ve které budou navrženy výplně otvorových konstrukcí s trojskly, namísto dvojskel, které 
jsou uvedené v projektové dokumentaci. Kromě toho zadavatel upozorňuje uchazeče na
nutnost přizpůsobit nosnost profilu požadovaným trojsklům.“

Nová verze zadávací dokumentace již tento požadavek neobsahuje a je k dispozici ke stažení na 
níže uvedeném internetovém odkazu v souboru s názvem: Doplňující dotazy k zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce: „Realizace úspor energie – Základní škola Na Lukách Polička“.

http://www.policka.org/info/mestsky-urad/uredni-deska/Verejne-zakazky/

4. Dotaz ze dne 30.3.2011: V zadávací dokumentaci, ve slepém výkazu výměr se objevují 
položky (např.u zateplovacího systému), kde číslo položky neodpovídá číselnému označení 
položky v běžných rozpočtových programech. Toto označení si pravděpodobně upravil 
(vymyslel) zpracovatel výkazu výměr a z „klávesnice“ dopsal popis položky. Velká většina 
položek uvedených ve slepém výkazu výměr (asi 95%) je však v běžných rozpočtových 
programech obsažena. Takže velkou většina položek by bylo možno vyrozpočtovat dle 
běžných rozpočtových položek – usnadnění práce uchazečům. Prosím o informaci, zda 
můžeme použít v nabídce ve sloupci „čísla položek“, které se vyskytují v našem 
rozpočtovém programu a jejichž obsah přesně obsahuje popis položky. Popis položky 
zůstane stejný dle výkazu výměr. Nebo musíme „otrocky“ ručně opisovat čísla položek, 
které si vymyslel zpracovatel výkazu výměr??? .

Součástí zadávací dokumentace je slepý výkaz výměr v excelu (viz příloha č.5 zadávací 
dokumentace). Uchazeči jsou povinni vyplnit tento přiložený slepý výkaz výměr v excelu. Tím 
bude zaručena jednotnost obsahového znění položek výkazu výměr. V případě jakékoliv 
obsahové úpravy těchto položek, hrozí uchazeči vyřazení z výběrového řízení (viz článek 
V. odst. 9 zadávací dokumentace).



Realizace úspor energie – Základní škola Na Lukách Polička
registrační číslo projektu: CZ. 1.02/3.2.00/09.04385

Městský úřad, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, tel.: 461 723 826, fax: 461 725 926
Mgr. Aleš Mlynář, projektový manažer, e-mail: mlynar@policka.org, GSM: +420 731 615 270

5. Dotaz ze dne 30.3.2011: V zadávací dokumentaci (verze 24.03.2011) se na stránce 6, čl. V., 
bod číslo 1) objevují požadavky, které odporují výkladovým stanoviskům ÚHOS (viz 
webové stránky UHOS a příloha tohoto dotazu). Jak bude situaci řešit zadavatel, když 
z administrativních důvodů nedodáme kopii nabídky??

Zadavatel je seznámen a plně respektuje výkladová stanoviska ÚOHS. Tím, že zadavatel stanovil, 
aby součástí nabídky byl originál i kopie nabídky, nechce zadavatel v žádném případě přenášet 
náklady zadavatele na uchazeče. Požadavek na předložení kopie nabídky je dán následujícím 
skutečnostmi:

1. Vzhledem k tomu, že zadávací řízení je součástí dotačního projektu podpořeného 

z Operačního programu životní prostředí, je zadavatel povinen předložit poskytovateli 

dotace kompletní dokumentaci k zadávacímu řízení. Součástí dokumentace jsou i nabídky 

jednotlivých uchazečů.

2. Druhým významným důvodem je praktický aspekt kopírování již svázané nabídky. 

Svázanou nabídku mnohdy není možné kopírovat tak, aby byla kopie plnohodnotně 

čitelná a odpovídala originálu.

3. Zadavatel neklade na uchazeče žádné finanční nebo jiné požadavky na poskytnutí 

zadávací dokumentace ani žádné další nestandardní formální požadavky na zpracování 

nabídky. Požadavek na předložení originálu a kopie nabídky je jediným formálním 

požadavkem zadavatele.

Na základě uvedených skutečností se zadavatel domnívá, že požadavek zadavatele na předložení 
originálu i kopie nabídky je oprávněným požadavkem. Jde o požadavek, který není diskriminační 
a neznamená pro uchazeče vynaložení enormních nákladů na zpracování nabídky.
Zadavatel bude v rámci zadávacího řízení postupovat v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách s přihlédnutím k výkladovým stanoviskům ÚOHS. Absence kopie nabídky proto 
nemůže být důvodem k vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.

V Poličce dne 4.4.2011
Č.j.: MP/06400/2011

Jaroslav Martinů
              starosta města


		2011-04-04T11:00:49+0000
	Jaroslav Martinů




